Edital n?001 2024

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO CAMPUS I - UNEB, no uso de

suas atribuições, conferidas a partir da Portaria nOPortaria nO128/2022 (D.O.E. de 12 de

fevereiro de 2022) da Magnífica Reitora da UNEB, e de conformidade com o disposto na

Resolução n. 1869/16 do Conselho de Ensino e Pesquisa (CONSEPE), que aprova o (Re)

Dimensionamento do Currículo do Curso de Ciências Sociais, torna público para conhecimento
J •

dos interessados a abertura de vagas para a Matrícula Especial dos Concluintes dos Cursos

de Ciências Sociais Licenciatura e Bacharelado em 2023.2, que desejem cursar em 2024.1

outra modalidade do Curso sem Processo Seletivo, conforme número de vagas e de acordo

com as seguintes orientações:

1- Período de solicitação: 14 a 16 de fevereiro 2024;

2- Local: Protocolo do QEDC I e-mail: protocolodedc1@uneb.br;

3- Vagas: cinco (05) para a Licenciatura e cinco (05) para o Bacharelado;

4- Documentos exigidos: Requerimento Escolar, Histórico Escolar atualizado

comprovando o cumprimento da carga horária total do curso; Carteira de identidade (RG).

5. Cronograma:

5.1 Período de solicitação: 14 a 16 de fevereiro 2024;

5.2 Publicação no DEDC-1 do aceite do colegiado, referente à documentação

apresentada pelo requerente, com a Proposta de Plano de Estudo: 26/02/2024.

5.3 Período de Matrícula: 20 e 21 de fevereiro de 2024.

Salvador, 05 de fevereiro de 2024.

Prof.a Dr.a Car a sClmento dos Santos
Diretora do Departamento de Educação Campos I

PrrI. ~. M UaneND:iInenID ~ Santos
Diretora do DF.DCI{UNEB

Port. n' 128/2022 D.O.E 12/02/2ffll
Mat: 74425659-3

--------------